Совет депутатов

 муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

 Северо-Байкальского района

Республики Бурятия

V созыва 15 сессия

Решение № 82 -V
20.02.2025 г.                                                                                                    п. Кичера

Об утверждении отчета о расходовании средств

резервных фондов администрации муниципального

образования городского поселения «поселок Кичера»

за 2024 год

Заслушав отчет главного бухгалтера администрации муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»  о расходовании средств резервных фондов

администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» за

2024 год, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок

Кичера» V созыва решил:

1. Утвердить отчет о расходовании средств резервных фондов администрации

муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» за 2024 год   на

сумму 1436596,35 рублей, согласно приложению, в том числе:

- расходы резервного фонда финансирования непредвиденных расходов

Администрации МО ГП «поселок Кичера» на сумму 360978,98 рублей;

-  расходы резервного фонда Администрации МО ГП «поселок Кичера» по

ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на сумму

1075617,37 рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию (обнародованию).

        Председатель Совета депутатов

        МО ГП «поселок Кичера»:                                                              Р. А. Привалова

Приложение

к решению Совета депутатов

МО ГП «поселок Кичера»

от 20.02.2025 г. № 82-V

Расшифровка расходования средств

резервных фондов Администрации МО ГП «поселок Кичера»

за 2024 год

1. Резервный фонд

финансирования непредвиденных расходов

Поощрение активистов, малоимущих и одинокопроживающих

пенсионеров на приобретение билетов на «Байкальский Рождественский

фестиваль»

20000,00

Финансовая помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной

ситуации 14 человек (Бураченко Г.И., Васильева В.Р., Ерошенко В.Г.,

Баженов Н.С., Левкович В.А., Прис Т.И., Ярославцева Л.А., Самарина

Л.Н., Жерлова Г.В., Плеханова О.А., Арефьева И.В., Медведев Ю.А.,

Каменщикова Т.В., Стефани Н.А.)

70 000,00

Поощрение тружеников тыла и детей войны в связи с празднованием 9

мая Дня Победы в ВОВ
21 000,00

ООО «Свал», договор №15 от 03.09.2024. Скашивание сухой травы и

поросли в пожароопасный период по предписанию
60 000,00

Приобретение газовых плиток, газовых балончиков, свечей для жильцов

МКД по ул. Мелиораторов 7Б в период ЧС
9 427,70

Материальная помощь призывнику СВО Гордееву В.А. 10 000,00

Освидетельствование (заправка) огнетушителей в общественном

административном здании
5051,28

Приобретение новогодних подарков труженикам тыла, детям войны,

детям из малообеспеченных и многодетных семей, детям-инвалидам и

детям, попавших в трудную жизненную ситуацию

87 500,00

Поощрение волонтеров ко дню пожилого человека 6 000,00

 Материальная помощь инвалидам 1, 2, 3 гр. ко «Дню инвалида» 72 000,00

Итого 360978,98

2.  Резервный фонд по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий

стихийных бедствий

Аварийно-восстановительные работы в МКД по ул. Мелиораторов 7Б.

Восстановление электричества. ИП Бурдуков А.А. договоры № 17 от

19.09.2024, №17 от 11.10.2024

873 447,37

Поставка, монтаж приборов учета тепловой энергии в МКД по ул.

Мелиораторов 7Б (замена пришедшего в негодность после аварийной

ситуации). ООО «Метролог Плюс» договор №72 от 10.10.2024

169 500,00

Приобретение циркуляционного и дренажного насосов в МКД по ул.

Мелиораторов 7Б (замена пришедшего в негодность после аварийной

ситуации)

32 670,00

Итого 1075617,37

В С Е Г О 1436596,35